План мероприятий МОУ ОШ с.Коромысловка» по реализации мер поддержки, разъяснительной работы для родителей (законных представителей) воспитанников

к изменениям в образовательной деятельности в связи с внедрением ФОП ДО

№ п/п	Мероприятия	Срок	Ответственный	Выход
1.	Проведение общего родительского собрания «Приоритетные задачи работы дошкольной группы МОУ ОШ с.Коромысловка на 2023-2024 учебный год (изменения в образовательную деятельность ДОУ в связи с внедрением ФОП ДО)	28.09.2023	Директор МОУ ОШ с.Коромысловка	Приказ, план проведения, протокол собраний
2.	Проведение родительских собраний в группах «Приоритетные задачи работы группы на 2023-2024 учебный год»	сентябрь- октябрь	Воспитатель	Протоколы собраний
3.	Размещение информации для родителей на сайте ДОУ: - памятка для родителей о внедрении ФОП ДО - материалы родительского собрания «О переходе ДОУ на ФОП ДО» - информация для родителей о содержании Федеральной образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО) - медиапрезентация «ФОП ДО»	август	Директор МОУ ОШ с.Коромысловка	Рекомендации, информация
4.	Размещение информации для родителей, в групповых родительских чатах, в VK	октябрь	Воспитатель	Рекомендации, информация
5.	Проведение опроса родителей «Отношение родителей к содержанию ФОП ДО и ее внедрению в деятельность ДОУ»	ноябрь	Воспитатель	Информационная справка
6.	Подготовка и размещение информации в родительских уголках по изменению содержания образовательной деятельности в связи с внедрением ФОП ДО	ежемесячно	Воспитатель	Информационные листы
7.	Повышение родительской компетенции через организацию партнёрских форм взаимодействия с семьёй	в течение года	Директор МОУ ОШ с.Коромысловка	Фоторепортаж